Litteram muram, & ut Quintiliano videtur, proponendum supervacaneam, (Q) quia raro habet titulos, transimus. Elementum ergo proximum, ejusque initium inspiciamus.

*Rox, aliud flores exhibiti mediâ hieme.*

*Riferunt, & cantarunt in morte plures.*

*Rabodus impius querit societatem apud inferos.*

*Reges non irritandi.*

*Regale capillatum Chrotidis.*

*Rapa nobile donum regi.*

*Res è joco nata.*

*Regum Hierosolymaeorum coronatio.*

*Repentina clades tripulantibus immisæ.*

*Revixerunt aliqui in rogo.*

*Robustissimi, Glaucus Carytius, &c.*

*Risus inter lacrymas.*

&c. &c.

Ita nunc etiam paradigmata. Indicis in Historica deditus. Hic pono, explicatos modos Lemmarum, Adversiorum, Historicorum, Oratori, Rhetori, Concionatori, Philologo cuicunque convenire. Transeamus igitur ad aliarum quoque facultatum exedras, ut conferatam Philosophia ac Theologia, quam ceterarum artium ac scientiarum studiosis dictam excerpendi rationem profuturam.

### C A P V T X.

*Qui dicit Excerpti modis Philosophus, Mathematicus, Medicus, Jurisconsultus,  
Theologus uti possint.*

Sunt homines semidocti perquam tenui eruditione sunti, qui historias aliquot in medium recitare, dictum aliquod è melioribus proferre, facetas nonnumquam & sales narratiunculis inspergere nōntr: Putres eos ex Hippocrenes fontibus largiter bibisse. Sed saepius cum iis versare, & eadem atque eadem decies, trices, centes narrari audies. Deest varietas, quam illis suggesterent Excerpta. At illi hujus exercitationis aut ignari, aut negligentes, quidquid memoria tenaciis inhererit, id ubique venditant. Deest nimurum supellex complutrium ejuscmodi dictorum, aut historiarum, quæ familiari colloquio misceri possint. Sunt etiam, qui seipso specioso nomine Politicos vocent. Suarum esse partium hi putant de quavis re, præsertim politici, facile promptè vel ad extemporalitatem usque posse dissidere. Sermo nascitur de magistratu, rebusque curia copiose disputant. De pace ac tranquillo Reip. statu: multa proloquuntur. De Marte rebusque bellis: etiam hic sapere videntur. De venatu, aucupio, piscauti mentio: neque hic tacent. De scientiis & artibus, de Poësi & Rheticâ, de Philosophia & Mathematicâ, de Medicinâ, de Jurisprudentia aut Theologia studiis oritur disputatione: neque hic obmutescunt. Censescos per artium & scientiarum omnium hortos non sine spoliis ambulasse. Sed penitus hos dissertatores inspice, & invenies quam multa è suópte solùm sensu proterant, quam exigua, & rara eorum eruditio sit. Asper-

gunt quædam è Mathesi aut Philosophiâ naturali, è Galeno, aut Baldo, aut etiam Augustino quædam balbutiunt. Ex omnibus aliquid. Isti nimurum, quod dici solet, ex paleis inanibus triturant faciunt. Scite volunt, & sciri, sed viam ad scientias ignorant. Monstremus illam comiter, ne nostri promissi filiem accusent. Quid, aut quomodo Medicinae & Jurisprudentiae studiosis excerptendum sit; queris. Proficiendi desiderium aperis. Te igitur manus ducam. Quod de Medicis & Jurisperitis dixerimus, id etiam Mathematicis, Philosophis, Theologis suaum putaro. Ordiamur ab Arte Medicâ, quam ego semper plurimū & amavi & veneratus sum. Imò huic studio, ni divini nurus aliud duxissent, me totum consecrarem in discipulum. Postitus Medicus agroto Angelus, imò Deus est.